
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 13 de Setembro de 2017.
para cumprimento no disposto 
no artigo 26 da Lei 8.666/93, a 
Inexigibilidade de Licitação, nos 
termos do Artigo 25, III, da Lei 
8.666/93, para contratação do 
Profissional Rodrigo Campaneli, 
para prestação de serviço de 
01 apresentação de Histórias 
Mágicas, no valor de R$ 2.135,00, 
no Evento de Comemoração 
ao Dia das Crianças, no dia 
06/10/2017, na Praça 15 de 
Maio, horário das 19h às 20h, 
conforme documentos constantes 
do respectivo processo.

Protocolo 343021

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 0100/2017.

O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de 
suas atribuições legais e de 
conformidade com legislação em 
vigor, resolve: HOMOLOGAR o 
resultado final do procedimento 
licitatório para aquisição de 
cama elástica a ser utilizada pela 
Secretaria Municipal de Educação 
da Prefeitura de Marilândia/
ES, foi declarada vencedora a 
empresa: TOP ONE THOUSAND 
COMERCIO EIRELI-ME, 
CNPJ N° 24.207.900/0001-
72, nos lotes e 01 e 02, no 
valor total de R$ 5.756,00; 
conforme adjudicação do Pregão 
supracitado. Marilândia, 12 
de setembro de 2017. Geder 
Camata Prefeito Municipal.

Protocolo 343186

Mimoso do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 031/2017.

TIPO: Menor preço global.

OBJETO: Contratação de empresa 
para a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva 
do Sistema de Iluminação Pública 
do Município de Mimoso do Sul/
ES, com o fornecimento de 
equipamentos, ferramentas e mão 
de obra.
CREDENCIAMENTO: Até às 08h00 
do dia 26/09/2017.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Dia 26/09/2017, às 08h00.
LOCAL: Departamento de 
Licitações  e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Mimoso do Sul, Estado 
do Espírito Santo,  com sede à 
Praça Cel. Paiva Gonçalves, 50, 
1º Pavimento, Sala 12,  Centro, 
Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.400-
000.

INFORMAÇÕES DO EDITAL: 
Telefone (28) 3555-1333, Ramal 
217,  ou pelo e-mail: licitacao@
mimosodosul.es.gov.br

ACESSO AO EDITAL: www.
mimosodosul.es.gov.br

Almira Xavier da Silva
Pregoeira  da PMMS

Protocolo 342953

Nova Venécia

PREFEITURA 
DE NOVA VENÉCIA

Extrato de Atas de Registro de 
Preços

ERRATA

Do extrato publicado no DIO/
ES - página nº 10, do dia 12 de 
setembro de 2017 - terça-feira, 
referente a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
gêneros alimentícios destinados 
à Alimentação Escolar dos alunos 
de Creches, Pré-Escolas, Escolas 
de Ensino Fundamental, Ensino 
Médio, Educação de Jovens e 
Adultos e Atendimento Educacional 
Especializado, em atendimento 
à solicitação da Secretaria de 
Educação, deste Município.

Onde se lê:
PROCESSO Nº 484780/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
048/2017

Leia-se:
PROCESSO Nº 484780/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
047/2017

Nova Venécia, 12/09/2017.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 342930

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde 
de Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 019/2017 - FMS
Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS 
PARA VEÍCULOS DA FROTA 
PERTENCENTE À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Empresa(s) Vencedora(s): 
MUNDIAL PNEUS ITABERA 
- EIRELI - EPP nos lotes 1 e 4 
no valor total de R$ 25.956,00 
e  RICOM PNEUS LTDA nos 
lotes 2, 3 e 5 no valor total de 
R$ 32.340,00. Lotes 6 e 7 - 
Fracassados.
Pedro Canário/ES, 12 de setembro 
de 2017
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 343108

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de  acordo  com  as  disposições 
da  Lei  nº.  8.666/93,  Lei  nº.  
10.520/02,  o  resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 053/2017
Objeto: AQUSIÇÃO DE 
MATERIAIS PARA REPAROS NA 

REDE DE ESCOLAS E NA SEDE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.
Empresa(s) Vencedora(s): 
ADERILZA DE JESUS COSTA ME 
nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 
10 no valor total de R$ 36.257,73.
Pedro Canário/ES, 12 de setembro 
de 2017.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 343120

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 029/2017

Processo nº 7.194/2017
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por 
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna 
Público a realização de Licitação, 
na Modalidade “Pregão Presencial”, 
objetivando a “Aquisição de 
equipamento - Digitalizador CR 
para RX” para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme as Leis 8.666/93 e 
10.520/02. O Edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Piúma/ES, 3º Andar, 
devendo os interessados estarem 
munidos de Pendrive, solicitado 
através do e-mail pregao@piuma.
es.gov.br e/ou no site da Prefeitura 
http://www.controladoria.piuma.
es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao .
Credenciamento e recebimento 
dos envelopes: Das 13h00m às 
13h15m do dia 25/09/2017.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 13h15m do dia 
25/09/2017.
Piúma/ES, 12 de Setembro de 2017

Valério N. Bourguignon
Pregoeiro Oficial - PMP

Protocolo 343171

São Domingos do Norte

AVISO DE  SUSPENSÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 013/2017- SRP 
-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Objeto: aquisições de veículos 
zero quilômetro, destinado ao 
atendimento das necessidades do 
Fundo Municipal de Saúde. Tudo 
conforme o anexo I e o Termo de 
Referência,foi SUSPENSA para 
revisão dos termos do Edital. E 
fica Remarcada para o dia 27 
de setembro de 2017 no mesmo 
local e horário.
São Domingos do Norte-ES, 12 de 
setembro de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA

Pregoeira
Protocolo 342986

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL

N° 027/2017
A Prefeitura Municipal de São Mateus 
torna público que a abertura da 

sessão do PREGÃO PRESENCIAL n° 
027/2017, foi PRORROGADA, por 
interesse da Administração, para 
o dia 20/09/2017  às 09:00hs e o 
credenciamento ocorrerá 30(trinta) 
minutos antes do horário da 
abertura, no mesmo local.

São Mateus - ES, 12/09/2017.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 343073

REVOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 002/2017

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus-ES, por determinação do 
Secretário Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transportes, 
comunica a REVOGAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
002/2017 cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA SOB REGIME 
DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, COM MATERIAL E MÃO-
DE-OBRA, DO TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL, DESTINADO A EXECUTAR 
AS OBRAS DE REVITALIZAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS 
E CAMINHOS MUNICIPAIS em 
atendimento ao Art. 49, caput, da 
Lei 8666/1993.

São Mateus-ES, 12/09/2017.
José Carlos do Valle A. de Barros
Secretário Municipal de Obras, 
Infraestrutura e Transportes.

Protocolo 342923

ERRATA DO EDITAL
TOMADA DE PREÇO N° 003/2017

Comunicamos que devido 
Impugnação impetrada, houve 
alteração no item 3.1.5 - 
Qualificação técnica do referido 
edital.
INFORMAMOS que devido à 
alteração, a data de abertura do 
certame foi prorrogada para 
28/09/2017, às 13:30 mantendo-
se o mesmo local.
O edital revisado encontra-se 
disponível no site do município a 
partir desta publicação.

São Mateus - ES, 12/09/2017.
Renata Zanete

Presidente de CPL
Protocolo 343180

Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 002/2017

O MUNICÍPIO DE SERRA/ES, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação/SEAD, torna 
público o resultado referente 
à Concorrência Pública Nº 
002/2017, destinada à OUTORGA 
DA CONCESSÃO ONEROSA, 
PARA A IMPLANTAÇÃO, 
OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO 
ESTACIONAMENTO ROTATIVO 
INTEGRADA DE DIVERSOS 
RECURSOS TECNOLÓGICOS E 
MEIOS DE PAGAMENTOS PARA 
O PLENO ATENDIMENTO DO 
USUÁRIO, NO MUNICÍPIO DA 
SERRA, Processo nº 29.450/2017/


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-13T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




